
4. část

 Měřicí 

jednotka 
2000 2001 2002 2003 2004 2005

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby 6 219 6 310 6 326 6 363 6 414 6 568

z toho zubní lékaři .  .  .  .  .  . 

Obyvatelé na 1 lékaře osoby 267 261 259 258 256 250

na 1 zubního lékaře .  .  .  .  .  . 

Nemocnice akutní péče .  .  .  .  .  . 

lůžka .  .  .  .  .  . 

případy hospitalizace .  .  .  .  .  . 

na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  . 

ošetřovací dny .  .  .  .  .  . 

 na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  . 

průměrná ošetřovací doba (dny) .  .  .  .  .  . 

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé 738 741 737 743 745 752

praktických pro děti a dorost 331 334 338 337 332 333

stomatologů 854 849 851 848 851 854

Lékárny (bez nemocničních)
2)

277 284 296 309 358 379

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby 701 089 700 347 697 432 698 123 687 422 692 281

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti % 6,840 7,046 7,135 7,139 6,145 6,454

pro nemoc 6,234 6,444 6,512 6,520 5,540 5,852

pro pracovní úrazy 0,232 0,238 0,239 0,228 0,235 0,237

pro ostatní úrazy 0,374 0,364 0,384 0,391 0,370 0,363

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

5 939 6 012 6 138 6 171 5 980 5 937

Lůžka v domovech se zvláštním režimem . . . . . . 

Příjemci důchodů celkem osoby 426 449 429 028 427 907 430 096 435 588 438 161

z toho starobních (sólo)
4)

221 775 223 858 220 776 221 903 226 276 228 525

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 078 6 587 6 603 6 830 7 008 7 450

starobní (sólo)
4)

6 189 6 695 6 723 6 960 7 148 7 614

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy 45 907 40 428 44 398 43 034 40 534 38 871

na 1 000 obyvatel 27,7 24,6 27,1 26,3 24,7 23,7

Dopravní nehody
5)

29 224 23 962 25 152 26 177 27 822 26 845

usmrcení osoby 203 195 195 220 188 187

těžce zranění osoby 813 805 798 763 668 594

lehce zranění osoby 4 162 4 226 4 484 4 854 4 794 4 654

věcná škoda
5)

mil. Kč 989 1 160 1 252 1 279 1 396 1 357

Požáry celkem 2 992 2 284 2 584 3 864 2 677 2 635

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Jihovýchod

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Jihovýchod

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2006 2007 2008 2009 2010 2011

6 545 6 888 7 117 7 250 7 342 7 521

.  1 037 1 074 1 093 1 101 1 168

251 239 233 230 227 223

.  1 589 1 544 1 524 1 515 1 436

.  .  .  .  25 25

.  .  .  .  9 561 9 035

.  .  .  .  343 231 338 426

.  .  .  .  205,8 201,9

.  .  .  .  2 366 997 2 331 866

.  .  .  .  1 419,4 1 390,8

.  .  .  .  6,9 6,9

744 736 736 739 729 732

333 332 332 332 332 330

848 850 835 826 829 867

408 414 418 423 435 442

707 354 721 706 719 462 656 293 664 436 648 674

6,131 5,876 5,392 4,312 3,862 3,696

5,501 5,309 4,844 3,795 3,362 3,204

0,242 0,222 0,221 0,186 0,179 0,180

0,388 0,345 0,327 0,330 0,321 0,312

6 057 . 5 256 5 367 5 237 5 078

. . 2 173 2 200 2 364 2 570

443 959 448 660 453 967 459 394 463 590 472 091

233 102 237 369 242 414 248 555 265 973 278 481

7 878 8 414 9 269 9 639 9 710 10 119

8 049 8 601 9 487 9 888 9 965 10 394

40 157 42 959 40 571 39 079 37 990 38 546

24,5 26,1 24,5 23,5 22,8 23,0

24 725 24 108 20 797 5 485 8 040 8 535

147 203 164 115 122 100

516 516 535 490 395 511

4 009 4 171 3 921 3 574 3 381 3 685

1 275 1 179 1 101 499 562 580

2 400 2 880 2 619 2 459 2 178 2 949



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Jihovýchod

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2012 2013 2014 2015 2016 2017

7 617 7 685 7 755 8 005 8 069 8 210

1 202 1 240 1 205 1 255 1 242 1 230

220 218 217 210 209 206

1 397 1 354 1 395 1 341 1 357 1 373

24 25 25 25 25 26

8 920 8 403 8 360 8 305 8 361 8 373

345 506 342 177 344 857 340 447 339 943 334 046

205,8 203,8 205,2 202,3 201,6 197,8

2 272 273 2 139 951 2 138 895 2 086 268 2 052 118 1 976 938

1 353,5 1 274,5 1 272,6 1 239,6 1 217,0 1 170,4

6,6 6,3 6,2 6,1 6,0 5,9

729 746 739 781 826 805

329 328 312 324 329 323

881 888 877 916 939 912

456 467 464 442 473 472

668 501 658 032 646 283 650 824 658 407 672 950

3,516 3,733 3,807 4,182 4,341 4,416

2,948 3,135 3,208 3,542 3,692 3,751

0,151 0,154 0,154 0,163 0,167 0,165

0,417 0,444 0,446 0,477 0,483 0,500

5 121 5 292 5 227 5 139 5 011 4 825

2 692 2 995 3 363 3 580 3 896 4 099

469 953 468 726 469 725 471 694 474 905 476 149

277 597 277 763 280 446 284 431 287 528 289 752

10 306 10 462 10 547 10 792 10 875 11 225

10 613 10 798 10 905 11 175 11 288 11 680

38 076 38 572 35 216 30 708 27 585 25 545

22,7 23,0 21,0 18,2 16,4 15,1

9 965 10 397 10 659 11 170 11 245 12 010

89 91 109 116 79 88

516 438 473 442 422 385

3 655 3 768 3 930 4 124 4 017 4 056

637 669 640 750 730 768

2 956 2 265 2 309 2 671 2 217 2 515



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Jihovýchod

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

8 343 8 515 8 622 8 729 8 679 8 832

1 281 1 286 1 283 1 255 1 264 1 282

203 200 198 193 198 197

1 322 1 321 1 328 1 343 1 362 1 358

25 25 25 28 28 28

8 393 8 386 8 401 8 546 8 578 8 556

330 107 328 408 277 074 274 115 304 612 309 293

194,9 193,3 162,6 162,6 176,9 177,7

1 947 291 1 911 824 1 635 822 1 649 392 1 755 286 1 768 085

1 149,7 1 125,3 960,1 978,1 1 019,3 1 016,1

5,9 5,8 5,9 6,0 5,8 5,7

787 778 777 766 759 755

308 308 297 293 286 275

896 883 869 859 844 839

450 450 450 468 473 470

682 263 686 754 684 500 691 845 701 892 . 

4,599 4,805 5,681 5,614 5,393 . 

3,924 4,107 4,931 4,896 4,678 . 

0,162 0,158 0,159 0,161 0,150 . 

0,513 0,540 0,591 0,557 0,565 . 

4 737 4 683 4 576 4 642 4 634 4 653

4 159 4 128 4 294 4 289 4 761 4 954

477 245 478 253 476 410 473 763 472 013 472 968

291 757 293 642 293 063 290 411 289 802 292 344

11 738 12 769 13 709 14 563 17 034 19 149

12 243 13 300 14 313 15 253 17 883 20 103

24 874 25 295 21 820 19 918 23 819 23 575

14,7 14,9 12,8 11,8 13,8 13,5

12 137 12 951 11 536 11 137 11 309 9 485

84 103 88 66 73 78

442 330 312 267 297 306

4 288 4 042 3 428 3 491 3 881 4 181

813 863 754 798 906 909

2 782 2 555 2 371 2 491 3 193 2 441


